Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Элисенваарская средняя общеобразовательная школа»

(МКОУ «Элисенваарская СОШ»)

_______________________________________________________________________

186720 Республика Карелия, Лахденпохский р-н, п. Элисенваара, ул. Школьная, д.7,

тел/факс (814)50 33-651, elis-ch-37@yandex.ru, ИНН 1012002149, ОГРН 1021000992682

ПРОТОКОЛ общешкольного

родительского собрания

МКОУ «Элисенваарская СОШ»

от 15.02.2024г.                                                                                                №2

Родители, представители родительских комитетов: 26чел.

Представители учредителя:2 чел.
Директор Муниципальное учреждение "Районное управление образования
и по делам молодежи"
(МУ «РУО и ДМ») Лорви И.В.,
заместитель МУ «РУО и ДМ» Дмитриева Е.В.

Представители администрации МКОУ ЭСОШ и педколлектива:1чел,12 чел
Директор МКОУ ЭСОШ Антюфеева А.А., учителя и классные руководители

Повестка дня

1. О мероприятиях по реализации программы «Модернизации школьных систем образования» в
части капитального ремонта МКОУ ЭСОШ в 2024 году. Организационные вопросы.

              СЛУШАЛИ:

Директора Муниципального учреждения "Районное управление образования и по делам молодежи" (МУ

«РУО и ДМ») Лорви И.В.,

- об этапах, сроках и текущих мероприятиях в рамках проведения капитального ремонта в

МКОУ ЭСОШ в 2024 году в соответствии с утвержденной дорожной картой; о наличии

строительного надзора на всех этапах работ по капитальному ремонту;

  - об организации образовательного процесса во время капитального ремонта, дислокации

обучающихся в других образовательных учреждениях района (при необходимости).

  РЕШЕНО:

Принять к сведению. Внести и разработать предложения по организации   образовательного

процесса без подвоза обучающихся в Куркийокскую СОШ ввиду несоответствия нормам

СанПин, несоответствия требованиям безопасности дорожного полотна и высокой аварийности

на данном маршруте.

mailto:elis-ch-37@yandex.ru

СЛУШАЛИ:

Заместителя МУ «РУО и ДМ» Дмитриеву Е.В.
 - об обязательном прохождении повышении квалификации для педагогических работников
школы в срок до 1.09.2024 года в рамках мероприятий по капитальному ремонту
-о закупке и обновлении средств обучения и воспитания в рамках реализации программы по
капремонту.

РЕШЕНО: Принять к сведению. Продолжить работу по формированию списка необходимых
средств и оборудования для обеспечения обучения и воспитания.

СЛУШАЛИ:

Директора МКОУ ЭСОШ Антюфеева А.А.
- о согласовании состава расширенного родительского комитета на время проведения работ по
капитальному ремонту

РЕШЕНО:
Согласован состав рабочей группы родительской общественности с целью обеспечения

контроля за ходом проведения капитального здания расположенного по адресу Республика

Карелия, Лахденпохский район, п.Элисенваара,  ул.Школьная д.